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 دیدار ۵۰۰ نخبه کشوری
 با مقام معظم رهبری

همزمان با برگزاری همایش ملی نخبگان، نخبگان کشور 
با مقام معظم رهبری دیدار خواهند کرد.

دوازدهمین همایش ملی نخبگان با شعار »حکمرانی 
نخبگان سرآمد ایران« در روزهای ۲۶ و ۲۷ مهرماه برگزار 
خواهد شد. برنامه افتتاحیه این همایش با حضور رئیس 
جمهور برگزار خواهد شد. برگزاری نشست‌های تخصصی 
و نمایشگاهی از دستاوردهای نخبگان و خدمات نخبگی از 
دیگر برنامه‌های جنبی روز اول این همایش است.در روز 
دوم این همایش در روز ۲۷ مهرماه نخبگان با مقام معظم 
رهبری دیدار خواهند داشت. در این همایش ۵۰۰ نفر از 

نخبگان حاضر خواهند شد.

 صولت مرتضوی؛ برای 
وزارت رفاه پیشنهاد شد

معاون امور مجلس رئیس جمهور از معرفی وزیر پیشنهادی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس شورای اسلامی خبر 
داد و گفت: آیت‌الله رئیسی در نامه‌ای به رئیس مجلس 
شورای اسلامی دکتر سید صولت مرتضوی را به عنوان 
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی 
کرد.سید محمد حسینی خاطرنشان کرد: نامه معرفی 
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی یکشنبه در 
صحن علنی مجلس مجلس شورای اسلامی اعلام وصول 
خواهد شد و سید صولت مرتضوی بلافاصله با حضور 
در کمیسیون‌ها مربوطه به تشریح برنامه‌ها و پاسخ به 
سوالات نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی خواهد 
پرداخت.معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: به پیوست 
نامه معرفی وزیر پیشنهادی تعاون کار و رفاه اجتماعی، 
خلاصه‌ای از رزومه کاری و نیز رئوس برنامه‌های دکتر 
مرتضوی نیز به مجلس ارسال شده است.معاون رئیس 
جمهور گفت: آقای مرتضوی سابقه مدیریت از بخشداری 
و معاون فرمانداری تا استانداری و معاونت سیاسی وزارت 
کشور برخوردار بوده است.وی با بیان اینکه تنوع و سطوح 
مسئولیت‌های اجرایی آقای مرتضوی به‌گونه‌ای است که 
بخوبی از عهده مسئولیت وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
برمی‌آید، اظهارکرد: ایشان شهردار کلان شهری همچون 
مشهد مقدس بوده است و در آستان مقدس رضوی 
مدیرعامل سازمان موقوفات و در بنیاد مستضعفان نیز 
رئیس سازمان اموال و املاک بنیاد بوده است.معاون 
رئیس جمهور گفت: مرتضوی همچنین یک چهره 
رسانه‌ای است که مدتی مدیرمسئول روزنامه حمایت و 
دبیرکل انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان بود.معاون رئیس 
جمهور خاطرنشان کرد: عضویت و ریاست هیات مدیره 
بنیاد تعاون قوه قضاییه و آزادراه تهران - شمال از دیگر 
مسئولیت‌های ایشان است.حسینی در پایان گفت: سید 
صولت مرتضوی همچنین از آغاز دولت سیزدهم معاون 
اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
است که مسئولیت سفرهای استانی و پیگیری مصوبات 
سفرهای استانی را به عهده داشته و تعامل گسترده‌ای 
با نماینده مجلس شورای اسامی دارد که نمونه آن 
دیدارهای متعدد ایشان با مجامع استانی نمایندگان است.

شکایت پلیس از چهار نماینده مجلس
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی  از شکایت فرماندهی انتظامی 
از چهار نماینده مجلس به دلیل اتخاذ مواضعشان درباره 
فوت »مهسا امینی« و »گشت ارشاد« خبر داد.جلیل 
رحیمی جهان‌آبادی - نماینده تربت جام و تاییاد در 
مجلس - با انتشار مطلبی در کانال تلگرامی‌اش نوشت:» 
چند روز قبل سردار اشتری با ارسال نامه‌ای به مجلس، 
از چهار نماینده مجلس اعلام شکایت کرد.دکتر پزشکیان 
نماینده تبریز، دکتر رحیمی نماینده تربت‌جام و تایباد، 
مهندس سعیدی نماینده چابهار و دکتر فرشادان نماینده 
سنندج، چهار نماینده‌ای هستند که باید پاسخگوی 
شکایت نیروی انتظامی باشند. سردار اشتری مواضع این 
نمایندگان در موضوع فوت خانم مهسا امینی و گشت 
ارشاد را دلیل شکایت علیه این نمایندگان مردم اعلام 

نموده است.«

 سپاه بیاید فاتحه اغتشاش‌گران
 خوانده است

سردار حسن حسن زاده فرمانده سپاه محمدرسول 
الله)ص( گفت: سردار »سامی« فرمانده کل سپاه 
دستور داده بود برای مقابله با اغتشاشگ‌ران از سلاح 
استفاده نکنید که همین‌گونه هم شد؛ زیرا در برابر این 
اغتشاش‌گران فقط در یک شب ۱۸۵ مجروح دادیم و در 
میدان الغدیر ۴۵ دقیقه با اغتشاش‌گران می‌جنگیدیم؛ لذا 
با خویشتن‌داری و صبری که بسیج و فراجا در مقابله با 
آن‌ها به خرج دادند، این ترفند آن‌ها هم نتیجه‌بخش نشد.

وی گفت: امروز بعضاً احساس ناامنی در بین خانواده‌ها 
وجود دارد؛ زیرا در فضای مجازی به گونه‌ای عمل شده 
که این احساس به وجود آمده است و دیگر اینکه در 
همین فضای مجازی القا می‌شود که اغتشاش‌گران زیاد 
هستند؛ اما بدانید بر اساس اطلاعاتی که همه دستگاه‌های 
انتظامی و اطلاعاتی ارائه کردند، تعداد کسانی که در 
اغتشاشات درگیر می‌شوند، حداکثر ۲۵ نفر هستند؛ البته 
باید بین کسانی که به اصطلاح جَوگیر می‌شوند با عوامل 
اصلی اغتشاش تفاوت قائل شد؛ ما در این فتنه اخیر هم 
پیروز شدیم و بر این فتنه جهانی غلبه کردیم، اما تثبیت 
آن زمان می‌برَد.سردار حسن‌زاده با تأکید بر اینکه چنانچه 
عناصر وابسته به سپاه در تهران وارد خیابان شوند، فاتحه 
تمامی اغتشاشگران خوانده می‌شود، خاطرنشان کرد: 
امروز بسیجیان در شرایطی در برابر این فتنه به پیروزی 
رسیدند که برای این پیروزی، ۸۵۰ مجروح و سه شهید 
تقدیم انقلاب کردند، اما در این رابطه خیلی از همین 
مسئولانی که بعد از فوت آن خانم اظهار تأسف کردند 
و خواستار پیگری واقعه شدند در برابر آسیب‌هایی که به 
بسیجیان وارد شد و شهدایی که دادند، تأسف نخوردند، 

تسلیت نگفتند و دستور پیگیری هم ندادند.

خبر

فرمانده یگان‌های ویژه انتظامی کشور:
اسلحه‌ ما پینت‌بال و ساچمه‌زن است

به گزارش ایلنا، فرمانده یگان‌های ویژه انتظامی 
سردار حسن کرمی کشور اظهار کرد: یگان ویژه 
در هفته فراجا با حضور در معابر و خیابان‌ها نهایت 
خدمتگزاری خود را به صورت ملموس به مردم 
نشان داد و مردم دیدند که چگونه فرزندان‌شان 
برای ایجاد امنیت و احساس امنیت خادم مردم 
هستند. همانطور که می‌دانید مهم‌ترین نیاز 
مردم امنیت است و یگان ویژه با توجه به شرایط 
موجود و در فضای فعلی وارد صحنه شد تا امنیت 
را که در چند روز اخیر تحت‌الشعاع جریانات و 
جوسازی‌های اخیر واقع شده است، تأمین کند. 
باید بگویم پلیس در این مسیر از هیچ تلاشی 
فروگذار نکرد و با تمام توان و رعایت اقتدار و 
هوشمندی برای تأمین امنیت مردم در صحنه 

حضور داشته و دارد.
وی گفت: بنده فروکش کردن ناآرامی‌ها را دوم 
مهرماه اعلام کردم؛ چرا که پلیس ویژه این 
توانمندی را دارد که اینگونه حوادث را در بعد 
پلیسی و امنیتی کمتر از ۶_۵ روز جمع کند؛ 
اگرچه حواشی و تبعات آن شاید مدتی طول بکشد، 
اما آنچه مربوط به یگان ویژه در ناآرامی‌های اخیر 
است، باید گفت که قضیه جمع شده و پایان یافته 
است و افرادی که هم اکنون در مقابل جمهوری 
اسامی قرار گرفته‌اند آدم‌های احساسی و بدون 
پشتوانه فکری و اعتقادی هستند؛ افرادی که 
پول گرفته یا دنبال منافع دنیوی هستند و، چون 

پشتوانه اعتقادی ندارند احساسی عمل می‌کنند.
فرمانده یگان‌های ویژه انتظامی کشور افزود: اگر 
به جریان‌سازی شبکه‌های معاند نگاه کنید آنکه 
آن سوی مرز‌ها و دریا‌ها در یک استودیو نشسته 
می‌گوید »بروید«؛ خودش آنجا نشسته و به واسطه 
پول‌هایی که خرج می‌کند، دستور می‌دهد که 
بروید؛ برای همین است که دستگیرشدگان فقط 
به ازای آن پولی که گرفته‌اند می‌گویند خدمت 
کرده‌اند؛ مثلا یکی از دستگیرشدگان گفت که 
به ازای دریافت گوشی اپل برایشان خدمت کرد، 
یک روز در خیابان و اغتشاشات بود و دیگر هم 
کاری به کارشان و شرکت در اغتشاشات نداشت. 
در صورتی که پلیس و سایر نیرو‌های امنیتی و 
نظامی به حضور و فعالیت خود اعتقاد داشته و 
با ایمان سر مأموریت حاضر می‌شوند چرا که ما 
پیروان مکتب شهید سلیمانی هستیم و برای دفاع 

از اسلام و انقلاب سر از جان نمی‌شناسیم.
سردار حسن کرمی در خصوص چگونگی عملکرد 
یگان ویژه در صحنه نیز گفت: ما ماموران یگان 
ویژه با استفاده از سیستم صوتی ابتدا با مردم و 
افرادی که مقابل پلیس هستند صحبت می‌کنیم 
و وضعیت را تشریح کرده و اخطار می‌دهیم در 
این صورت صف مردم و آن‌هایی که فقط برای 
اعتراض آمده از اغتشاشگران جدا می‌شود و آن 
اندک جمعیتی که مقابل ما می‌ماند تحت تعقیب 
قرار می‌گیرد؛ و سیستم صوتی اصلی ما بر روی 
ماشین مستقر است، اما اگر معبری وجود داشته 
باشد که ماشین نتواند برود حتی با بلندگوی 
دستی یا با صدای بلند این اعلان انجام می‌شود و 
این مورد اولین وظیفه و کار فرماندهان یگان ویژه 
در صحنه است و بعد از اخطار، تعارف ندارد باید 
رهگذران صف خود را از آشوبگران جدا کنند، زیرا 
آنکه در محل مانده، معلوم است با هدفی آمده 
که صحنه را ترک نمی‌کند و رهگذر یا تماشاگر 
باید سریع محل را ترک کند مردم باید بدانند 
وقتی فرمانده یگان ویژه اخطار می‌دهد پشت سر 
اخطار بلافاصله عملیات انجام می‌شود رهگذر یا 
عابر پیاده یا آدم بی‌طرف باید مسیرش را سریع 

عوض کند تا مأ‌مور دچار اشتباه نشود.
وی در خصوص اسلحه مورد استفاده پلیس در کف 
خیابان افزود: ما اسلحه جنگی نداریم؛ اسلحه‌ای 
که در کف خیابان و ناآرامی‌ها به دست گرفته‌ایم 
پینت‌بال است و اسلحه ساچمه‌زن که پلاستیکی 

است تا کمترین صدمه را به افراد برساند.

هیچ دانش‌آموزی در اردبیل کشته 
نشده است

نماینده اردبیل در مجلس شورای اسلامی کشته 
شدن یک دانش‌آموز در مدرسه شاهد این استان 

را تکذیب کرد.
سید کاظم موسوی اردبیلی در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا، درباره حوادثی که گفته می‌شود در مدرسه 
شاهد اردبیل رخ داده است، گفت: چنین چیزی 
نیست، من تکذیب می‌کنم. همچنین چیزی نیست، 
این مسئله را درست کرده‌اند و از آن غول ساخته‌اند.

نماینده مردم اردبیل بیان کرد: این مسئله که یک 
دانش‌آموز کشته شده است را تکذیب می‌کنم. وی 
درباره اینکه گفته می‌شود تعدادی از دانش‌آموزان 
در این حادثه مجروح شده‌اند، بیان کرد: چنین 
اتفاقی را نشنیده‌ام و از خودم هم نمی‌توانم چیزی 
بگویم.پیش‌تر »علی محبوبی پور« مدیرکل امنیتی 
و انتظامی استانداری اردبیل شایعات و ادعاها درباره 
جان باختن یک دانش آموز دختر در اردبیل را 
تکذیب کرد و گفت: این ادعا کاملا تکذیب می شود 
و به هیچ وجه صحت ندارد. مردم مومن و انقلابی 
و غیرتمند اردبیل تحت تاثیر شایعات رسانه های 

معاند قرار نمی گیرند.
وی افزود: در اردبیل تاکنون هیچ کشته و مجروحی 
نداشتیم و حتی دستگیری افراد هم در این شهر 
قابل توجه نبوده است. هیچ دانش آموزی طی 
روزهای اخیر دستگیر نشده و این موضوع نیز کذب 

است.
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همدلی|  مواجهه با اعتراضات مردمی یکی 
از مهم ترین موضوعاتی است که این روزها 
اظهار نظر مسئولان را به خود اختصاص داده 
است. حالا تقریبا تمام مسئولین در هر رده‌ای 
در این باره صحبت می‌کنند. آنان هم تحلیل 
های خود را درباره ریشه‌های این اعتراضات 
ارائه می‌دهند و هم این که سعی می‌کنند 
موضع خود را درباره نحوه مواجه شدن با این 
اعتراضات بیان کنند. مواضعی که البته گاهی 
مورد نقد جدی افکار عمومی قرار می‌گیرد. با 
این حال بخشی از مسئولین رسما پیش قدم 
شده‌اند و مردم را دعوت به گفت‌وگو کرده‌اند. 
از جمله رئیس قوه قضاییه و رئیس قوه مجریه 
هر دو از ضرورت شکل‌گیری گفت وگو در 
فضای سیاسی کشور صحبت کرده‌اند. این 
پیشنهاد در حالی مطرح می‌شود که سال‌ها 
پیش جریان سیاسی اصلاح‌طلب پیشنهاد 
گفت‌وگوی ملی و همچنین آشتی ملی را 
مطرح کرده بود اما این پیشنهادها نه تنها 
مورد استقبال قرار نگرفت، بلکه با واکنش 

تندی از سوی جریان مقابل مواجه شد. 
اکنون هم در حالی که مقامات ارشد از 
ضرورت شکل‌گیری این گفت‌وگو سخن 
می‌گویند، برخی دیگر از مسئولان از شدت 
عمل در برخورد با مردم دفاع می‌کنند. آنان 
ادامه برخوردهای سلبی و تند گذشته که 
بخشی از اعتراضات به همان دلایل شکل 
گرفته، را ضروری می‌دانند. برخی کارشناسان 
وجود همزمان دو موضع‌گیری یعنی دعوت به 
گفت‌وگو و همچنان تهدید به برخورد خشن 
را به سیاست چماق و هویج تشبیه می‌کنند؛ 
همان چیزی که دولت‌مردان ما در فضای 
بین‌الملل منتقد آن بوده‌اند و تأکید دارند که 
هرچند که این موضع‌گیری‌ها متناقض به نظر 
می‌آید اما گویا مقامات در تلاش هستند تا به 

این شیوه کنترل اوضاع را در دست بگیرند. 
دیروز رئیس جمهوری در هماش همایش 
ملی منطق بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی 
درباره ساختارهای فرهنگی و ضرورت تجدید 
نظر در این حوزه صحبت کرد. سید ابراهیم 
رئیسی در این همایش با بیان اینکه همواره 
آنچه نسبت به آن تهدید و شبیخون صورت 
می‌گیرد، فرهنگ غنی، دل پاک جوانان، دین 
باوری، هویت اسامی، دینی و فرهنگی این 
جوانان است که سرچمشه اقتدار ملی کشور 
محسوب می‌شود، گفت: »اقتدار ملی همین 
هویت است که از دین و فرهنگ ما برخاسته 
و اکنون مورد هجمه دشمنان قرار گرفته 
است.« وی مخاطب‌محوری و چابک‌سازی 
دستگاه‌های فرهنگی را مورد تاکید قرار داد 
و با بیان این‌که »به‌روزرسانی قوانین در حوزه 
فرهنگ و توسعه سواد مجازی یک ضرورت 
اجتناب‌ناپذیر است« ادامه داد: »حذف 
دوباره‌کاری‌ها و تبدیل دستگاه‌های فرهنگی 
به دستگاه‌های نقش‌آفرین و مساله‌محور با 

رویکرد توجه مخاطبان خود ضرورت دارد.«
وی خواستار توجه دستگاه‌های فرهنگی 
به مخاطبان خود شد و با تاکید بر این‌که 
»نگاه‌ها باید بر حل مساله معطوف باشد« 
خواستار تدوین شاخص‌هایی برای اندازه 

گیری عملکرد دستگاه‌ها شد. رییس‌جمهور 
خاطرنشان کرد: »تمام ساختار، سازمان 
و اعتبارات تخصیص یافته به دستگاه‌های 
فرهنگی برای انجام و تحقق ماموریتی و حال 
سوال این است که از آن ماموریت چه خبر؟ 
چابک‌سازی دستگاه‌های فرهنگی طوری که 
بتواند نقش‌آفرین باشد و مساله‌محور کار کند 
و با نگاه به حل مساله و نوع مخاطبانی که 
دارد، کار کند. تعیین نسبت‌هایی که بین 
دستگاه‌های فرهنگی رسمی و غیررسمی 
مانند خانواده، مسجد و هیات بسیاری از 
ساختارهای فرهنگ‌ساز در جامعه وجود 
دارد، مهم است چون دستگاه‌های فرهنگی 
غیر‌رسمی در تعلیم و تربیت نقش قابل 
توجه و تعیین کننده‌ای دارند. در بررسی 
ساختارهای فرهنگی حتما لازم است قوانین 
بازنگری و به‌روز‌رسانی شود و در همین راستا 
رهبر معظم انقلاب اسامی به هر سه قوه 

دستور دادند تنقیح قوانین را دنبال کنند.«
وی با تاکید بر »انجام مطالعات برای به‌روزسانی 
قوانین« این موضوع را ضرورت اجتناب‌ناپذیر 
عنوان کرد و گفت که تمرکز بر اصلاحات در 
حوزه تعلیم و تربیت باید صورت بگیرد و در 
کنار آن طراحی شاخص‌های سنجش میزان 
موفقیت برای حوزه فرهنگی که شاخص‌های 
کمی و کیفی را ارزیابی و مورد سنجش قرار 
داد، هم از دیگر موضوعات مهم و اجتناب 
ناپذیر است. برخی می‌گویند وقتی که رئیس 
جمهوری از ضرورت تجدیدنظر در ساختارها 
و بودجه مراکز فرهنگی صحبت می کند این 
یعنی که حداقل بخشی از اعتراضات این 
روزهای مردم به حق است و توانسته که 

اثرگذار باشد. 
 دفاع از گفت وگو

اما دیروز رئیسی از ضرورت گفتوگو هم 
صحبت کرد. رئیس جمهوری با یادآوری 
یکی از مصاحبه‌ها درباره »گفت‌وگو«تصریح 
کرد: »گفت‌وگو در جهت رفع شبهات و در 

جهت پیشرفت امور بسیار موثر است. مقام 
معظم رهبری سال‌های قبل بارها فرموده‌اند 
بر کرسی‌های آزاد‌اندیشی و حتما کرسی‌های  
گفت‌وگو در مجامع علمی و فرهنگی کشور 
فعال شود، زیرا در جهت توسعه فرهنگی 
نقش‌آفرین خواهد بود. با همکاری همه 
دستگاه‌ها این محقق می‌شود بنده مجری 
هستم و همه باید به همه کمک کنیم تا همه 
این اتفاق ها در ساختار توسعه فرهنگی اتفاق 
بیفتد. ما باید بتوانیم حداکثر در هر فصلی 
ارزیابی داشته باشید با شاخص‌های مشخص 
و ببینیم به اهداف رسیدیم یا نه و ایراد کار 
در کجا بوده است و در این راستا باید تقسیم 

مسئولیت شود و با حساسیت دنبال شود.«
پیش از رئیسی هم البته رئیس قوه قضاییه 
از ضرورت شکل‌گیری گفت‌وگو صحبت کرده 
بود. غلامحسین محسنی‌اژه ای در یکی از 
جلسات شورای عالی قضات ضمن اشاره به 
اتفاقات و وقایع روزها و هفته‌های گذشته، 
به تبیین و تشریح جهات مختلف یک کنش 
اعتراضی و مسائل جامعه‌شناختی مرتبط با آن 
پرداخت و در همین راستا اظهار کرد: »خطاب 
به همه جریان‌ها، گروه‌ها، جناح‌های سیاسی، 
دسته‌جات و افرادی از عموم مردم که دارای 
ابهام، سؤال، انتقاد و اعتراض هستند، اعلام 
می‌کنم که آمادگی استماع نقطه‌نظرات و 
پیشنهادات و انتقادات آنها از طریق گفت‌وگو 
را دارم و قطعاً چنانچه اشتباه و ضعفی از ناحیه 
ما وجود داشته باشد از نقطه‌نظرات ارائه شده 
در راستای رفع آنها استفاده می‌کنیم و هیج 

ابایی از اصلاح و رفع ضعف نداریم.«
 دفاع از برخوردهای خشن

درحالی که بخشی از حاکمیت از ضرورت 
شکل‌گیری گفت‌وگو صحبت می‌کند؛ در 
سوی دیگر بخشی از مسئولان از شکل‌گیری 
طرح و ایده‌های جدید برای برخوردها حرف 
می‌زنند. رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس شورای اسامی در پیشنهادی 

گفته:» برای کسانی‌که در ملأ عام کارهایی 
انجام می‌دهند و هنجارشکنی می‌کنند 
باید رویکردمان از اقدام فیزیکی به سمت 
چهره‌نگاری تغییر کند؛ در این صورت به 
فرد خاطی اعام و او نیز از برخی از حقوق 
اجتماعی محروم می‌شود؛ اگر این امکانات و 
ظرفیت را در اختیار نیروی انتظامی قرار دهیم 
دیگر نیازی به حضور فیزیکی پلیس نیست.«

موسی غضنفرآبادی در گفت وگو با ایسنا 
در پاسخ به پرسشی درباره پیشنهاد رئیس 
جمهوری درباره اصلاح روندهایی نظیر گشت 
ارشاد در جامعه گفت: »این موضوع محل بحث 
است؛ یکی از شیوه‌ها اجرای گشت ارشاد است، 
اما ممکن است شیوه‌های دیگری نیز وجود 
داشته باشد؛ مثل دوربین‌های پلاک‌خوان ثبت 
تخلفات رانندگی، دوربین‌های چهره‌نگاری 
تخلفات مربوط به حجاب افراد را ثبت می‌کنند 
و کسانی که مرتکب تخلفاتی شده‌اند از حقوق 
اجتماعی در جاهای دیگر محروم می‌شوند.« 
وی در پاسخ به این پرسش که آیا این شیوه 
موجب ایجاد نارضایتی نمی‌شود؟ تاکید کرد: 
»خیر بلکه باعث می‌شود که این موضوع جمع 
شود.« رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس در پایان در پاسخ به پرسش دیگری 
مبنی بر اینکه آیا برخورد قهری در این زمینه 
)حجاب( پاسخگو است؟ اظهار کرد: »در 
برخی موارد آنقدر رفتارهای گستاخانه صورت 
می‌گیرد که همه افراد جامعه و حتی کسانی‌ 
که بد حجابند نیز وضعیت را نمی‌پسندند و 
احساس نگرانی می‌کنند و خودشان درخواست 
انجام اقدامی را مطرح می‌کنند. ممکن است 
برخی سهواً کارهایی انجام داده باشند اما 
عمده جامعه ما هنجارشکنی خیلی شدید را 
نمی‌پذیرند.«این نماینده مجلس البته در ابراز 
این مواضع تنها نیست. در روزهای گذشته نیز 
برخی از نمایندگان مجلس وبرخی چهره‌های 
نظامی و امنیتی نیز از برخورد تند دفاع کرده 

اند تا مساله زودتر»جمع« شود.

استراتژی متفاوت برخی مسئولان با وجود دعوت سران قوا برای گفت‌وگو  

تعارف هویج یا تهدید چماق؟

همدلی| دوباره با شکل‌گیری اعتراضی در کشور نهادهای 
مختلف به فکر سامان‌دهی تجمعات اعتراضی افتادند. این 
برای چندمین بار در سال‌های گذشته است که در واکنش 
به اعتراضات مردم مسئولان به این فکر می‌افتند که به 
جای پاسخگویی به اعتراضات آن را سامان‌دهی کنند. این 
اتفاق در زمان دولت حسن روحانی نیز رخ داد. زمانی که 
اعتراضات مدنی به یک باره کشور را فراگرفت، نمایندگان 
مجلس و حتی اعضای شورای شهر تهران به فکر افتادند 
که با ارائه طرح‌هایی این اعتراضات را سامان‌دهی کنند. 
نکته مشترک همه این طرح‌ها هم در سال‌های گذشته این 
بوده که با فروکش کردن اعتراضات این سامان‌دهی‌ها هم 

فراموش شده است. 
حالا این بار هم مجلس یازدهم به دنبال سامان‌دهی 
اعتراضات است.  محمدصالح جوکار در گفت‌وگو با ایسنا 
با اشاره به گام کمیسیون امورداخلی کشور و شورها برای 
فراهم کردن بستر مناسب برای شنیدن اعتراضات مردمی، 
بیان کرد: »اصل 27 قانون اساسی به برگزاری راهپیمایی‌ها 
و تجمعات باز می‌گردد. بر اساس اصل 27 قانون اساسی 
برگزاری اجتماعات و راهپیمایی‌هایی که مخل امنیت نبوده 

و در آن سلاح حمل نمی‌شود، آزاد است.«
وی در ادامه اظهار کرد: »اما ما تاکنون در این حوزه 
قانون مشخصی نداشته‌ایم. تاکنون صرفا دستورالعمل‌ها 
و یا ابلاغیه‌هایی برای تعیین سازوکار برگزاری تجمعات 
تهیه شده است. اکنون طرحی در این زمینه بر روی میز 
کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها است. در این طرح 
سازوکار و عناوین برگزاری راهپیمایی‌ها و اجتماعات 
مشخص شده است. در این طرح مشخص شده که افراد 
و گروه‌های مختلف چگونه می‌توانند درخواست برگزاری 
تجمع کرده تامطالبات و اعتراضات خود را نسبت به یک 

موضوع مطرح کنند.«
این اظهار نظر در حالی مطرح می‌شود که بسیاری از 

کارشناسان حقوق و حقوق‌دانان معتقد هستند قانون 
اساسی جمهوری اسامی درباره برگزاری تجمعات با 
صراحت صحبت کرده و نیازی به تدوین قانون موضوعه 
در این باره نیست و البته این حق را نمی‌توان با قانونی 
محدود کرد. کما این که پیش از این دیوان عدالت اداری 
رسما با تدوین قانون در این باره مخالفت کرده و آن را 
خلاف قانون اساسی دانسته است. هیأت عمومی دیوان 
عدالت اداری در تاریخ ۲۶ شهریور ۱۳۹۸ مصوبه ۲۰ خرداد 
۱۳۹۷ هیات دولت که به پیشنهاد وزارت کشور محل‌های 
مناسب برای تجمع‌های گروه‌های مختلف مردمی را در 
تهران و شهرستان‌ها تعیین و تصویب کرده بود را ابطال 
کرد. این اتفاق پس از آن صورت گرفته که سه شهروند در 
دادنامه‌هایی جداگانه نسبت به این مصوبه شکایت کردند و 
خواهان ابطال آن شدند. در رأی هیأت عمومی آمده است: 
»تصویب‌نامه مورد شکایت اولاً: با اصل ۲۷ قانون اساسی 
که تشکیل اجتماعات و راه‌پیمایی‌ها را از حیث محل‌های 

اجتماعات علی‌الاطلاق آزاد اعلام کرده مغایرت دارد.«
حالا با این وجود همچنان اصول‌گرایان در مجلس یازدهم 

تلاش می‌کنند که برای برگزاری تجمعات قانونی وضع 
کنند. راهی که قبلا طی شده است و حتی نهادهای 
قانونی ساختار نظام جمهوری اسامی هم آن را مغایر با 
قانون اساسی جمهوری اسامی دانسته‌اند. از طرف دیگر 
در سال‌های گذشته برگزاری تجمعات مختلف برای همه 
گروه‌ها محدود نبوده است. بسیاری از گروه‌های سیاسی 
نزدیک به اصول‌گرایان و حاکمیت در سال‌های گذشته 
بدون هیچ‌گونه محدودیت و مجوزی تجمعات مختلفی هم 
در تهران و هم در شهرهای دیگر برگزار کرده‌اند. از جمله 
آن می‌توان به تجمعات چندباره در قم و تهران علیه دولت 
روحانی یا علیه تصویب قوانین مربوط به لوایح اف.ای.تی.اف 

اشاره کرد.
با این حال نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی در 
توضیح طرح مجلس برای ساماندهی تجمعات گفته: »ساز 
وکار برگزاری تجمعات اعتراضی کاما در طرح مجلس 
مشخص شده است. اجتماعات و راهپیمایی‌ها باید بدون 
ساح باشد. از سوی دیگر نباید آرامش مردم را به هم 
بزنند. افراد از فرمانداری‌ها و یا بخشداری‌ها برای برگزاری 
تجمعات درخواست خواهند کرد؛ شعارهایی که قرار است 

در راهپیمایی مطرح شود کاملا شفاف می‌شود.«
وی در ادامه تاکید کرد: »هدف اصلی از این طرح این 
است که اعتراضات قانونی مردم از اغتشاشات جدا شود. اگر 
کسی اعتراضی دارد باید بتواند در چهارچوب قانون اعتراض 
خود را مطرح کند. اکنون گروه‌های مختلف در مقابل 
مجلس تجمع کرده و اعتراض‌های خود را مطرح می‌کنند. 
نمایندگان نیز در جمع آنها حضور یافته و مطالبه آنها را 
می‌شنوند. امیدواریم با تصویب این طرح بتوانیم افرادی 
که مطالبه به‌حقی دارند و می‌خواهند آن را مطرح کنند 
از افرادی که ضدانقلاب بوده و به دنبال اغتشاش هستند 
تفکیک کنیم. طرح مجلس سازوکار برگزاری تجمعات برای 

اصناف مختلف و آحاد مردم را در بر می‌گیرد.«

برای چندمین بار مجلس به فکر افتاد

سامان‌دهی تجمعات؛ طرحی برای تصویب نشدن
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